
 

 1

 
Uchwała Nr I/7/2006 

Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 27 listopada 2006 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 
z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 92 ust. 2 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, 
poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 2, ust.3 pkt 2 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 203 z 2003 r., poz. 
1966 z późn. zm.), art. 29, art. 166 ust. 4, art. 168, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 6 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 

V. Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących pozyskane z innych źródeł x  3.000

 * środki krajowe OO  3.000
 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921  3.000

VI. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł x  531.717

 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  531.717
 gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900  531.717

VIII. Subwencja ogólna 758  482.229
 * część oświatowa 758  446.349

 * uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 758  35.880

IX. Dotacje celowe dla gmin x  82.160
 * na zadania własne OO  82.160
 ochrona zdrowia (inwestycyjne) 851  82.160

XIII. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł x 82.160 

 * środki krajowe OO 82.160 
 ochrona zdrowia 851 82.160 

XV. Subwencja ogólna 758  319.496
 * część oświatowa 758  319.496

XVI. Dotacje celowe dla powiatu x 17.155 
 * otrzymane z funduszy celowych OO 17.155 
 ochrona zdrowia (WFOŚ) inwestycyjne 851 17.155 

O g ó ł e m 99.315 1.418.602



 

 2

§ 2 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie  671.845

 80101 Szkoły podstawowe  280.865
  Jednostki oświaty i wychowania  280.865 
  Wydatki bieżące, z tego:  280.865
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  254.865
  wydatki rzeczowe  26.000
 80110 Gimnazja  71.484
  Jednostki oświaty i wychowania  71.484 
  Wydatki bieżące, z tego:  71.484
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  71.484
 80130 Szkoły zawodowe  319.496
  Jednostki oświaty i wychowania  319.496 
  Wydatki bieżące, z tego:  319.496
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  319.496

851  Ochrona zdrowia 17.155 
 85111 Szpitale ogólne 17.155 
  Wydatki majątkowe, z tego: 17.155 
  inwestycje 17.155  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  531.717
 90095 Pozostała działalność  531.717
  Wydatki majątkowe, z tego:  531.717
  inwestycje  531.717 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  3.000
 92118 Muzea  3.000
  Wydatki bieżące, z tego:  3.000
  dotacje  3.000

O g ó ł e m 17.155 1.206.562

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 
(ze zmianami) jak następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

851  Ochrona zdrowia  17.155 
 85111 Szpitale ogólne  17.155 

  

Zespół Szpitali Nr 2 - modernizacja gospodarki 
cieplnej budynku Szpitala Miejskiego Nr 2 przy 
ul. Kozielskiej 8 - docieplenie budynku, 
modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego 

IR 17.155 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska   531.717

 90095 Pozostała działalność   531.717

  
Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier 
Kontraktu 

IR  531.717

O g ó ł e m 17.155 531.717



 

 3

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 

Dochody 
2006 Dz. Rozdz. Nazwa 

Zmniejszyć Zwiększyć 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

851  Ochrona zdrowia 82.160 82.160   
 85111 Szpitale ogólne 82.160 82.160   

  
Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 

82.160

  

Dotacje celowe otrzymane 
z budżetu państwa 
na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 

82.160

Projekt „Zakup sprzętu 
do diagnostyki: USG 
okulistycznego, 
aparatu RTG 
i EKG” realizowany 
w roku 2006, wartość 
projektu 883.000 zł, 
środki zewnętrzne 
750.108,50 zł 

Europejski 
Fundusz 
Rozwoju 
Regionalnego

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 531.717   

 90095 Pozostała działalność 531.717   

  
Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł 

531.717

   

  środki z UE 531.717

Projekt „Renowacja 
poprzemysłowej strefy 
Nowe Gliwice” 
realizowany w latach 
2005-2006; wartość 
projektu 19.484.264 
EURO; środki 
zewnętrzne 9.510.000 
EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 82.160 613.877   
 

Wydatki 
2006 Dz. Rozdz. Nazwa 

Zmniejszyć Zwiększyć 
Nazwa projektu Nazwa 

funduszu 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 531.717   

 90095 Pozostała działalność 531.717   
  Wydatki majątkowe, 

z tego: 531.717

  inwestycje 531.717 

  środki z UE 531.717

Projekt „Renowacja 
poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” 
realizowany w latach 
2005-2006; wartość 
projektu 19.484.264 
EURO; środki 
zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz 
Phare 

O g ó ł e m 531.717   

 



 

 4

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Wyszczególnienie § Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  1.319.287
B. WYDATKI OGÓŁEM  1.189.407

 zadania własne  1.189.407
DEFICYT BUDŻETOWY 129.880 

• finansowanie deficytu 129.880 
PRZYCHODY OGÓŁEM 129.880 

• kredyty i/lub pożyczki, i/lub emisja obligacji 9520 129.880 

§ 6 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice 
na 2006 r. w paragrafach: 1, 3 i 4. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 
 Jan Kaźmierczak 

 
 
 
 
 
 
 



 

 5

Uzasadnienie 
 
Ad.1. Zmiany w planie dochodów według źródeł na 2006 rok: 

1. Zwiększenia w grupie V o kwotę 3.000 zł dokonuje się na podstawie umowy zawartej 
ze Śląską Organizacją Turystyczną dotyczącej udzielenia wsparcia projektu pn. „Foldery 
po wystawach stałych w obiektach Muzeum w Gliwicach”; dotyczy Ad. 2 pkt 7. 

2. Zwiększenia w grupie VI o kwotę 531.717 zł dokonuje się w celu uregulowania faktury 
za prace wykonane w ramach realizacji projektu pn. „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu”; dotyczy Ad. 2 pkt 6, Ad. 3 pkt 2, Ad. 4 
pkt 2. 

3. Zwiększeń w grupie VIII dokonuje się na podstawie pism Ministra Finansów: 
− nr ST5-4822-16g/2006 z dnia 19 października 2006 r. zwiększającego część oświatową 

subwencji ogólnej w części gminnej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela – kwota 71.484 zł; 
dotyczy Ad. 2 pkt 3; 

− nr ST5-4822-20g/2006 z dnia 30 października 2006 r. zwiększającego część oświatową 
subwencji ogólnej w części gminnej z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia 
nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych pomieszczeń 
do nauki – kwota 120.000 zł; dotyczy Ad. 2 pkt 2, Ad. 5 pkt 1; 

− nr ST5-4822-22g/2006 z dnia 8 listopada 2006 r. zwiększającego część oświatową 
subwencji ogólnej w części gminnej – kwota 254.865 zł; dotyczy Ad. 2 pkt 1; 

− nr ST3-4822-1/2006 z dnia 25 października 2006 r. z przeznaczeniem na uzupełnienie 
dochodów gminy – kwota 35.880 zł; dotyczy Ad. 5 pkt 1. 

4. Przeniesienia między grupami dochodów IX i XIII w kwocie 82.160 zł dokonuje się w celu 
prawidłowego zaklasyfikowania środków przeznaczonych na realizację zadania pn. „Zakup 
sprzętu do diagnostyki: USG okulistycznego, aparatu EKG i USG” współfinansowanego 
ze środków budżetu państwa oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Śląskiego nr FB.I.3011-533/2/2006 z dnia 
8 listopada 2006 r.. Środki były zaplanowane w uchwale budżetowej na rok 2006 
na podstawie zawartej z Wojewodą Śląskim umowy nr Z/2.24/III/3.5.2./515/04/183/05 z dnia 
27 lipca 2005 r.; dotyczy Ad. 4 pkt 1. 

5. Zwiększeń w grupie XV dokonuje się na podstawie pism Ministra Finansów: 
− nr ST5-4822-16p/2006 z dnia 19 października 2006 r. zwiększającego część oświatową 

subwencji ogólnej w części powiatowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela – kwota 52.144 zł; 
dotyczy Ad. 2 pkt 4 tiret pierwsze; 

− nr ST5-4822-22p/2006 z dnia 8 listopada 2006 r. zwiększającego część oświatową 
subwencji ogólnej w części powiatowej – kwota 267.352 zł; Ad. 2 pkt 4 tiret drugie. 

6. Zmniejszenia w grupie XVI o kwotę 17.155 zł dokonuje się na podstawie aneksu nr 1 
do umowy dotacji nr 1/2006/21/OA/oe/D z dnia 23 marca 2006 r. zawartej z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. 
„Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala Miejskiego Nr 2 przy ul. Kozielskiej 8 - 
docieplenie budynku, modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego”; dotyczy Ad. 2 pkt 5, Ad. 3 
pkt 1. 

 
Ad.2. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu w 2006 r.: 

1. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 254.865 zł dokonuje się na podstawie pisma 
Ministra Finansów nr ST5-4822-22g/2006 z dnia 8 listopada 2006 r. zwiększającego część 
oświatową subwencji ogólnej w części gminnej. Środki przeznacza się na wynagrodzenia 
nauczycieli szkół podstawowych; dotyczy Ad. 1 pkt 3 tiret trzecie. 

2. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80101 o kwotę 26.000 zł dokonuje się na podstawie pisma 
Ministra Finansów nr ST5-4822-20g/2006 z dnia 30 października 2006 r. zwiększającego 
część oświatową subwencji ogólnej w części gminnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wyposażenia nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświatowych oraz nowych 
pomieszczeń do nauki. Pozostałą kwotę z przyznanych przez Ministra Finansów 120.000 zł 
przeznacza się na zmniejszenie deficytu budżetowego, z uwagi na fakt, iż dnia 13 września 
2006 r. Zarządzeniem Nr PM-4974/06 Prezydenta Miasta Gliwice zabezpieczono ze środków 
własnych kwotę 192.364 zł na zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej Nr 39; dotyczy 
Ad. 1 pkt 3 tiret drugie, Ad. 5 pkt 1. 



 

 6

3. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80110 o kwotę 71.484 zł dokonuje się na podstawie pisma 
Ministra Finansów nr ST5-4822-16g/2006 z dnia 19 października 2006 r. zwiększającego 
część oświatową subwencji ogólnej w części gminnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
kosztów odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela; dotyczy Ad. 1 
pkt 3 tiret pierwsze. 

4. Zwiększeń dziale 801 rozdział 80130 dokonuje się na podstawie pism Ministra Finansów: 
− nr ST5-4822-16p/2006 z dnia 19 października 2006 r. zwiększającego część oświatową 

subwencji ogólnej w części powiatowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela – kwota 52.144 zł; 
dotyczy Ad. 1 pkt 5 tiret pierwsze; 

− nr ST5-4822-22p/2006 z dnia 8 listopada 2006 r. zwiększającego część oświatową 
subwencji ogólnej w części powiatowej – kwota 267.352 zł. Środki przeznacza się na 
wynagrodzenia nauczycieli szkół zawodowych; Ad. 1 pkt 5 tiret drugie. 

5. Zmniejszenia w dziale 851 rozdział 85111 o kwotę 17.155 zł dokonuje się na podstawie 
aneksu nr 1 do umowy dotacji nr 1/2006/21/OA/oe/D z dnia 23 marca 2006 r. zawartej 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania 
pn. „Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala Miejskiego Nr 2 przy ul. Kozielskiej 8 
- docieplenie budynku, modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego”; dotyczy Ad. 1 pkt 6, 
Ad. 3 pkt 1. 

6. Zwiększenia w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 531.717 zł dokonuje się w celu 
uregulowania faktury za prace wykonane w ramach realizacji projektu pn. „Renowacja 
poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu”; dotyczy 
Ad. 1 pkt 2, Ad. 3 pkt 2, Ad. 4 pkt 2. 

7. Zwiększenia w dziale 921 rozdział 92118 o kwotę 3.000 zł dokonuje się na podstawie umowy 
zawartej ze Śląską Organizacją Turystyczną dotyczącej udzielenia wsparcia projektu 
pn. „Foldery po wystawach stałych w obiektach Muzeum w Gliwicach”; dotyczy Ad. 1 pkt 1. 

 
Ad.3. Zmiana w wykazie inwestycji realizowanych w 2006 roku: 

1. Zmniejszenia w dziale 851 rozdział 85111 o kwotę 17.155 zł dokonuje się na podstawie 
aneksu nr 1 do umowy dotacji nr 1/2006/21/OA/oe/D z dnia 23 marca 2006 r. zawartej 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania 
pn. „Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala Miejskiego Nr 2 przy ul. Kozielskiej 8 
- docieplenie budynku, modernizacja instalacji c.o. i węzła cieplnego”; dotyczy Ad. 1 pkt 6, 
Ad. 2 pkt 5. 

2. Zwiększenia w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 531.717 zł dokonuje się w celu 
uregulowania faktury za prace wykonane w ramach realizacji projektu pn. „Renowacja 
poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu”; dotyczy 
Ad. 1 pkt 2, Ad. 2 pkt 6, Ad. 4 pkt 2. 

 
Ad.4. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy zewnętrznych: 
1. Przeniesienia w kwocie 82.160 zł dokonuje się w celu prawidłowego zaklasyfikowania 

środków przeznaczonych na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu do diagnostyki: USG 
okulistycznego, aparatu EKG i USG” współfinansowanego ze środków budżetu państwa oraz 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w związku z otrzymaną decyzją Wojewody 
Śląskiego nr FB.I.3011-533/2/2006 z dnia 8 listopada 2006 r.. Środki były zaplanowane 
w uchwale budżetowej na rok 2006 na podstawie zawartej z Wojewodą Śląskim umowy 
nr Z/2.24/III/3.5.2./515/04/183/05 z dnia 27 lipca 2005 r.; dotyczy Ad. 1 pkt 4. 

2. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 531.717 zł dokonuje się w celu uregulowania 
faktury za prace wykonane w ramach realizacji projektu pn. „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier Kontraktu”; dotyczy Ad. 1 pkt 2, Ad. 2 
pkt 6, Ad. 3 pkt 2. 

 
Ad.5. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego: 
1. Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany w planie dochodów oraz wydatków budżetu miasta 

skutkują zmniejszeniem deficytu budżetowego o kwotę 129.880 zł. Wynika to ze zwiększeń 
subwencji oświatowej oraz uzupełnieniem dochodów gminy ze środków rezerwy subwencji 
ogólnej; dotyczy Ad. 1 pkt 3 tiret drugie i czwarte, Ad. 2 pkt 2. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 593.113.293 zł, 

plan wydatków 690.144.033 zł, natomiast deficyt budżetowy 97.030.740 zł do pokrycia nadwyżką z lat 
ubiegłych w kwocie 77.850.507 zł, przychody z kredytów i/lub pożyczek 30.072.146 zł oraz rozchody 
z tytułu spłat kredytów i/lub pożyczek w kwocie 10.891.913 zł. 


